[bookmark: _GoBack]
Директору МОУ «Луховский лицей»
Леухиной С. А.
гр ________________________________
___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего(ю) сына (дочь) __________________________________________________
                                                                                                                        Фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка
___________________________________________________________ в 1 класс МОУ «Луховский лицей».
Прошу организовать обучение моего ребенка по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам начального, основного, общего образования, адаптированной образовательной программе.                       (нужное подчеркнуть)
Согласен на изучение______________________________________ как родного языка из числа языков народов РФ и государственного языка РМ _____________________________________________
Требуется создание специальных условий для организации обучения с ОВЗ (ребенка-инвалида) в соответствии с заключением ПМПК или в соответствии с индивидуальной программой реабилитации.
                                                 (при необходимости подчеркнуть)
Согласен (а) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (при необходимости подчеркнуть)
Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (при наличии подчеркнуть)
С Уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательнойдеятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а)
На обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка согласен(а).
Дата____________                                                                  Подпись_______________
Сведения о ребенке
Дата рождения ________________________________________________________________________
Место рождения________________________________________________________________________
Адрес места жительства/места пребывания_________________________________________________
______________________________________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях)
Мать:_______________________________________________________________________________
ФИО
Адрес места жительства/места пребывания____________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Адрес элект. почты/тел.:___________________________________________________________________
Отец:___________________________________________________________________________________
ФИО
Адрес места жительства_________________________________________________________________
Адрес элект.почты/тел.:__________________________________________________________________
Прилагаю документы:
1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка.
1. Копия свидетельства о рождении ребенка.
1. Копия о регистрации по месту жительства.
1. Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры.
1. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости).
1. Справка о приеме документов для регистрации ребенка по месту жительства.
1. Копия документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на обучение.
1. Копия заключения ПМПК (при наличии).